МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯНГЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ФИЛАТОВА АЛЕКСАНДРА КУЗЬМИЧА»

(МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.»)

Рабочая ул., д.22  п. Янгельский,  Агаповский муниципальный район,   Челябинская область 457421

тел.: (35140) 93 -1-18,  e-mail: schoolyangelka@mail.ru

 Номер документа Дата составления

                                                                      ПРИКАЗ 28/1 07.04.2023

Об открытии детского оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием детей на базе

МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.» в 2023 году»

В целях обеспечения эффективности отдыха и оздоровления детей и подростков, выполнения

муниципальной программы «Развитие образования и воспитания на территории Агаповского

муниципального района», утвержденной постановлением администрации Агаповского

муниципального района Челябинской области № 49 от 17 января 2023, постановления администрации

Агаповского муниципального района Челябинской области № 330 от 03 марта 2023 «Об организации

отдыха, оздоровления, творческого досуга, занятости детей и подростков в каникулярное время 2023

года», с учетом всех рекомендаций и требований Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека, указанным в письме от 11.04.2022 г №02/7815-2022-24

«О дополнительных мерах по профилактике актуальных инфекционных заболеваний при подготовке

к летней оздоровительной компании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать отдых, оздоровление детей и подростков в период летних каникул 2023 года на базе
Муниципального общеобразовательного учреждения "Янгельская средняя общеобразовательная
школа имени Филатова Александра Кузьмича"

2. Открыть на базе Муниципального общеобразовательного учреждения «Янгельская средняя
общеобразовательная школа имени Филатова Александра Кузьмича» детский оздоровительный
лагерь дневного пребывания детей в 1 смену, наполняемостью 80 человек.

3. Установить продолжительность смены - 21 календарный день (18 рабочих дней), с 01 июня 2023

по 21 июня 2023 года.

4.  При открытии детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей:

4.1. соблюдать предложенные рекомендации и требований Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека;

4.2.  обеспечить в первоочередном порядке отдых, оздоровление и занятость детей и подростков

следующих категорий: детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой, детей

из малообеспеченных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, многодетных и

неполных семей, детей, нуждающихся в оздоровлении по результатам диспансеризации.

4.3.  разработать программу и методическое сопровождение деятельности ДОЛ на 2023 год в срок

до 24.04.2023 г.;

4.4. организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей согласно действующему

Федеральному закону от СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения" и  санитарно-эпидемиологическим правилам

"СП 2.4.4.969-00.  "Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима

в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул"

 Директор МОУ "Янгельская

СОШ имени Филатова А.К.":

_____________ Тонкушина Н.И.

mailto:yangelka@mail.ru
https://docs.cntd.ru/document/566276706#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/566276706#6540IN